М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е   С О Б Р А Н И Е

 ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

Р Е Ш Е Н И Е
от 26 октября 2012 года

№ 01-02/80МС

О рассмотрении среднесрочного
финансового плана внутригородского
муниципального образования
Ивановское в городе Москве на 2013 год

В соответствии  со  статьей 174 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, Уставом внутригородского муниципального образования Ивановское в городе Москве, Положением о бюджетном процессе во внутригородском  муниципальном образовании Ивановское в городе Москве

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ РЕШИЛО:

1. Одобрить проект среднесрочного финансового плана внутригородского муниципального образования Ивановское в городе Москве на 2013 год согласно (приложениям 1, 2, 3).
2.   Опубликовать настоящее решение в газете «Ивановское. День за днем».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Ивановское в городе Москве
И.И. Громова.
Руководитель внутригородского

муниципального образования

Ивановское в городе Москве

                  И.И. Громов

Приложение 1

к решению муниципального Собрания

внутригородского муниципального образования Ивановское в городе Москве

от «26» октября 2012 года № 01-02/80МС
Среднесрочный финансовый план внутригородского муниципального образования Ивановское в городе Москве на 2013 год

Основные направления бюджетной и налоговой политики внутригородского муниципального образования Ивановское в городе Москве.
В основу бюджетной политики внутригородского муниципального образования Ивановское в городе Москве положены цели, сформулированные в Бюджетном послании Президента Российской Федерации о бюджетной политике в 2013 -2015 годах 28 июня 2012 года.

В Бюджетном послании Президента Российской Федерации В.В. Путина о бюджетной политике в 2013-2015 годах определено, что для решения существующих задач необходимо повышение качества стратегического управления экономикой и общественными финансами, а именно бюджетная политика должна стать более эффективным инстрементом реализации социально-экономической политики, необходимо повышение качества предоставляемых населению государственных и муниципальных услуг, необходимо обеспечить прозрачность и открытость бюджета и бюджетного процесса для общества.
Исходя из этого сформированы основные направления бюджетной политики на 2013 год:

· Улучшение условий жизни человека, повышение качества и доступности муниципальных услуг.

· Перестройка системы закупок.

· Реализация исчерпывающих мер по максимальной мобилизации финансовых ресурсов путем координации деятельности органов местного самоуправления;

· Совершенствование бюджетного процесса во внутригородском муниципальном образовании Ивановское в городе Москве за счет повышения роли среднесрочного и текущего планирования, усиления контроля  полноты поступления причитающихся муниципальному образованию налоговых доходов и рационального расходования средств местного бюджета в соответствии с законодательством;

· Оптимизация расходов на функционирование органов местного самоуправления и рациональной экономии финансовых средств на текущее содержание за счет совершенствования практики размещения муниципального заказа на конкурсной основе;

Реализация мероприятий, направленных на создание благоприятных условий для комплексного развития и жизнедеятельности семей, имеющих детей,
· содействие в решении демографических проблем путем развития семейных форм воспитания через досуговые и спортивные центры по месту жительства;

· Участие  в физическом и гражданско-патриотическом воспитании молодежи;

· Участие в мероприятиях по укреплению на территории района Ивановское общественного порядка и усилению борьбы с преступностью, обеспечению экологической безопасности охраны окружающей среды

· Приведение правовых актов внутригородского муниципального образования Ивановское в городе Москве в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации и другими законодательными актами в области организации бюджетного процесса.

Одной из приоритетных задач бюджетной политики внутригородского муниципального образования Ивановское в городе Москве является повышение открытости и прозрачности бюджетного процесса. В этих целях на сайте и газете  внутригородского муниципального образования Ивановское в городе Москве публикуются все изменения, вносимые в бюджет.

Бюджетная политика на 2013 год направлена на сохранение социальной и экономической политики внутригородского муниципального образования Ивановское в городе Москве при безусловном исполнении принятых расходных обязательств, повышение эффективности расходов бюджета внутригородского муниципального образования Ивановское в городе Москве.

Законодательство города Москвы о налогах и сборах основывается на нормах Налогового кодекса Российской Федерации.

Основные показатели среднесрочного финансового плана внутригородского муниципального образования Ивановское в городе Москве
Основные показатели среднесрочного финансового плана на 2013 год соответствуют показателям проекта бюджета внутригородского муниципального образования Ивановское в городе Москве на 2013 год.

При разработке среднесрочного финансового плана на 2013 год соблюдены все требования Бюджетного кодекса Российской Федерации других нормативных актов.

Прогноз налоговых поступлений (доходов) на 2013 год рассчитан исходя из нормативов отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджеты внутригородских муниципальных образований города Москвы на 2013 год.

Прогноз доходов от предпринимательской и приносящей доход деятельности определен исходя из анализа поступлений прошлых периодов, динамики поступлений за 9 месяцев 2012 года.

Прогноз безвозмездных поступлений (субвенций на переданные полномочия) определен исходя из расчетов субвенций, предоставляемых в 2013 году из бюджета города Москвы бюджетам внутригородских муниципальных образований для осуществления  переданный полномочий.

Прогноз расходов бюджета внутригородского муниципального образования Ивановское в городе Москве определен с учетом планируемого объема поступления доходов бюджета внутригородского муниципального образования Ивановское в городе Москве.

Приложение 2

к решению муниципального Собрания

внутригородского муниципального образования Ивановское в городе Москве

от «26» октября  2012 года № 01-02/80МС
Параметры среднесрочного финансового плана внутригородского муниципального образования Ивановское в городе Москве на 2013 год
     Таблица 1

Основные показатели среднесрочного финансового плана внутригородского муниципального образования Ивановское  в городе Москве на 2013 год

	№
	Показатель
	Значение показателя в отчетном финансовом 2012 году (тыс. руб.)
	Значение показателя в очередном финансовом 2013 году (тыс. руб.)

	1.
	Общий объем доходов бюджета ВМО Ивановское в городе Москве, в том числе по группам:
	78523,3
	73929,3

	1.1.
	- налоговые и неналоговые доходы
	20719,9
	16804,6

	1.2.
	- безвозмездные поступления
	51803,4
	51124,7

	1.3.
	- доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	6000,0
	6000,0

	2.
	Общий объем расходов местного бюджета.
	78523,3
	73929,3

	3.
	Профицит (+)/ дефицит местного бюджета

	нет

	4.
	Верхний предел муниципального долга:

	нет

	4.1.
	- на начало года (по состоянию
на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом)

	4.2.
	- на конец года (по состоянию
на 31 декабря года, следующего за очередным финансовым годом)

     Таблица 2
Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям  классификации бюджета внутригородского муниципального образования Ивановское в городе Москве на 2013 год
	№
	Раздел, подраздел, целевая статья
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Значение показателя в отчетном финансовом
2012 году (тыс. руб.)
	Значение показателя в очередном финансовом
2013 году (тыс. руб.)

	1.
	0102 0020700
	900
	2968,3
	1719,6

	2.
	0103 0020102
	900
	347,5
	270

	3.
	0104 0020220
	900
	11322,8
	10657,6

	4.
	0104 33А0111
	900
	3787,6
	3880,2

	5.
	0104 33А0112
	900
	6771,3
	6334,3

	6.
	0104 33А0114
	900
	9710,5
	9600,8

	7.
	0104 0020210
	900
	1667,7
	1693,9

	8.
	0113 0920000
	900
	527
	340

	9.
	0314 2470000
	900
	96
	200

	10.
	0410 3300000
	900
	197,6
	355,4

	11.
	0707 33А0113
	900
	13768,6
	13654,7

	12.
	0806 4500000
	900
	0
	100

	13.
	1102 10А0310
	900
	17765,2
	17654,7

	14.
	1202 4570000
	900
	1236,0
	1300

	15.
	0107 0200000
	900
	3648,7
	0

	16.
	0112 0000000
	900
	0
	168,1

       Таблица 3

Нормативы отчислений от налоговых доходов в бюджет внутригородского муниципального образования Ивановское в городе Москве, устанавливаемые (подлежащие установлению) законами города Москвы

на 2013 год

	№
	Наименование вида
налоговых доходов
	Значение показателя в отчетном финансовом
2012 году (процент)
	Значение показателя в очередном финансовом
2013 году (процент)

	1.
	Налог на доходы физических лиц
	2,8928
	1,9999

Приложение 3
к решению муниципального Собрания

внутригородского муниципального образования Ивановское в городе Москве

от «26» октября 2012 года № 01-02/80МС

Пояснительная записка

к прогнозу социально-экономического развития

	внутригородского муниципального образования Ивановское в городе Москве на 2013 год

	№
	Наименование показателя

	Значение показателя в отчетном финансовом году 2012 г.
	Значение показателя в очередном финансовом году  2013 г.
	Причины и факторы изменений

	ДОХОДЫ

	1.
	Общий объем доходов местного бюджета, в том числе по группам:
	78523,3
	73929,3

	1.1.
	- налоговые и неналоговые доходы
	20719,9
	16804,6
	Изменение темпов и уровня инфляции

	1.2.
	- безвозмездные поступления
	51803,4

	51124,7
	Изменение законодательства

	1.3.
	- доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	6000
	6 000,0

	РАСХОДЫ
	78523,3
	73929,3
	Изменение темпов и уровня инфляции